
Školní vzdělávací program předškolního vzdělávání 

 „JE NÁM DOBŘE NA SVĚTĚ“ 

 

Náš školní vzdělávací program vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání (RVP PV) vydaného Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy. Je 

dokumentem, který se stále vyvíjí v souvislosti se získáváním nových zkušeností a poznatků 

z autoevaluace, průběžným sebevzděláváním pedagogů a s postupnými změnami podmínek, 

které jej ovlivňují (legislativní změny, personálních a provozní změny mateřské školy, inovace 

akcí a projektů atd.). 

Filosofií naší školy je: 

maximální rozvoj osobnosti dětí při respektování jejich individuálních potřeb, zájmů, 

schopností a předpokladů. Každé dítě je jiné a z toho vycházíme při volbě metod pedagogické 

práce i náplni vzdělávacích činností.  

Cílem naší školy je: 

 vytvořit útulné, pohodové a přátelské prostředí, kde se děti budou cítit dobře a 

spokojeně 

 rozvíjet kamarádské vztahy 

 seznámit děti se vším, co je pro život důležité a vzdělávat takovým způsobem, aby byl 

stimulován rozvoj potenciálu každého dítěte 

Nabízíme pestré, veselé a různorodé prostředí, kde děti si mohou vybrat z řady rozmanitých 

herních aktivit. Důležitou součástí vzdělávacího procesu jsou činnosti výtvarné, pracovní, 

hudební, dramatické, tělovýchovné a badatelské. Prostorné třídy a herny i rozlehlá zahrada 

umožňují spoustu zajímavých aktivit s dětmi. Máme čtyři heterogenní třídy a jednu třídu pro 

děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Rámcové cíle RVP PV: 

 rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání 

 osvojení si základů hodnot, na nichž je založena naše společnost 

 získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost 

působící na své okolí 

Průběžné naplňování dílčích cílů směřuje k dosahování dílčích kompetencí, a ty jsou 

základem pro klíčové kompetence - soubory předpokládaných vědomostí, dovedností, 

návyků, schopností, postojů a hodnot důležitých pro rozvoj osobnosti každého dítěte. 

 Kompetence k učení  

 Kompetence k řešení problémů  

 Kompetence komunikační  

 Kompetence sociální a personální  

 Kompetence činnostní a občanské  



Dobré a dostatečné základy klíčových kompetencí, položené v předškolním věku, mohou být 

podstatným příslibem dalšího příznivého rozvoje a vzdělávání dítěte, nedostatečné základy 

naopak brzdou, která dítě na počátku jeho životní a vzdělávací cesty muže znevýhodňovat. 

ŠVP PV je rozpracován do čtyř integrovaných bloků: 

1. Radostné pozimní čarování 

2. Kouzelná zimní nadílka 

3. Veselé jarní probuzení 

4. Letní usmívání a objevování 

V integrovaných blocích je zakomponován povinný obsah pěti interakčních oblastí RVP PV, 

které respektují vývoj dítěte, jeho přirozený život, zrání i učení, tj. oblast biologickou, 

psychologickou, interpersonální, sociálně kulturní a environmentální. 

Jednotlivé bloky odráží přirozený cyklus ročních období, přírodní a společenské situace, 

svátky či slavnosti. Bloky vycházejí z potřeb a zájmů dětí a z reakcí na konkrétní situace, dbá 

se na vyváženost spontánních a řízených činností. Veškerý vzdělávací obsah i aktivity a 

činnosti, které v naší mateřské škole probíhají, směřují k vybavení každého dítěte souborem 

klíčových kompetencí na úrovni, která je pro něho dosažitelná.  

Nabídku činností v integrovaných blocích si vybírá a zpracovává každá učitelka sama na třídě 

vzhledem k aktuálnímu období a událostem, k věku, úrovni rozvoje, zájmu, zkušenostem a 

potřebám dětí. Učitelky navzájem mezi sebou spolupracují. Po ukončení integrovaného 

bloku provádí učitelka evaluaci prostřednictvím dílčích cílů. 

Celý školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání je k nahlédnutí u ředitelky mateřské 

školy. 


